
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   44/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

101/2022

12/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/09/2022
Pregão eletrônico
44/2022 - PE
101/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, RECARGAS DE
EXTINTORES E TESTES HIDROSTÁTICOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS
NOVOS/SC.

Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO , CLASSE BC, 4KG - EXTINTOR DE

GÁS CARBÔNICO, CLASSE BC, 4KG.
VALIDADE DE CARGA: 1 ANO
VÁLIDADE DO TESTE HIDROSTÁTICO: 05 ANOS

27,000 PÇ 415,80 11.226,60

2 EXTINTOR PÓ QUÍMICO, CLASSE ABC, 4KG, 05 ANOS - EXTINTOR PÓ
QUÍMICO, CLASSE ABC, 4KG.
VALIDADE DE CARGA: 1 ANO
VÁLIDADE DO TESTE HIDROSTÁTICO: 05 ANOS

77,000 PÇ 115,00 8.855,00

Total do Participante: 20.081,60

Participante: OSBI EXTINTORES LTDA

3 RECARGA DE EXTINTOR GÁS CARBÔNICO, CLASSE BC, 4KG -
RECARGA DE EXTINTOR GÁS CARBÔNICO, CLASSE BC, 4KG

50,000 UN 46,00 2.300,00

4 RECARGA DE EXTINTOR GÁS CARBÔNICO CLASSE BC 6KG -
RECARGA DE EXTINTOR GÁS CARBÔNICO CLASSE BC 6KG

78,000 UN 66,50 5.187,00

5 RECARGA PÓ QUIMICO CLASSE ABC 6KG. VALIDADE 1 ANO -
RECARGA PÓ QUIMICO CLASSE ABC 6KG. VALIDADE 1 ANO

78,000 UND 38,50 3.003,00

6 TESTE HIDROSTÁTICO PÓ 6KG - 5 ANOS - TESTE HIDROSTÁTICO PÓ
6KG - 5 ANOS

22,000 UND 8,00 176,00

7 TESTE HIDROSTÁTICO PÓ 4KG - 5 ANOS - TESTE HIDROSTÁTICO PÓ
4KG - 5 ANOS

30,000 UND 8,00 240,00

8 RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO GRAU DE CAPACIDADE
EXTINTORA 20-B:C/CARGA NOMINAL DE AGENTE EXTINTOR ,  4 KG -
RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO GRAU DE CAPACIDADE
EXTINTORA 20-B:C/CARGA NOMINAL DE AGENTE EXTINTOR ,  4 KG

110,000 UND 25,50 2.805,00

Total do Participante: 13.711,00

Total Geral: 33.792,60

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTO

39.001.17.512.0018.2060.3.3.90.00.00 R$ 3.175,94

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ÁGUA

39.001.17.512.0018.2059.3.3.90.00.00 R$ 3.175,94

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO
SAMAE

39.001.17.512.0018.2058.3.3.90.00.00 R$ 3.175,94

Assinatura do Responsável

08/09/2022Campos Novos,

DARI ORESTE SCARABOTTO

SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS


